
Orden alfabético
Coloca las palabras en orden alfabético.

NOMBRE: ____________________________________________________

1.-

2.-

3.-

4.-

5.-

6.-

7.-

8.-

9.-

10.-

Pintura

Árbol

Casa

Elefante

Juguete

Mesa

Reloj

Zapato

Libro

Flor



Orden alfabético
Coloca las palabras en orden alfabético.

NOMBRE: ____________________________________________________

1.-

2.-

3.-

4.-

5.-

6.-

7.-

8.-

9.-

10.-

Perro

Montaña

Cielo

Río

Sol

Luna

Estrella

Mar

Playa

Bosque



Orden alfabético
Coloca las palabras en orden alfabético.

NOMBRE: ____________________________________________________

1.-

2.-

3.-

4.-

5.-

6.-

7.-

8.-

9.-

10.-

Banana

Cereza

Durazno

Fresa

Uva

Kiwi

Limón

Mango

Naranja

Manzana



Orden alfabético
Coloca las palabras en orden alfabético.

NOMBRE: ____________________________________________________

1.-

2.-

3.-

4.-

5.-

6.-

7.-

8.-

9.-

10.-

Coche

Bicicleta

Avión

Barco

Tren

Moto

Autobús

Camión

Helicóptero

Submarino



Orden alfabético
Coloca las palabras en orden alfabético.

NOMBRE: ____________________________________________________

1.-

2.-

3.-

4.-

5.-

6.-

7.-

8.-

9.-

10.-

Mesa

Silla

Sofá

Cama

Armario

Espejo

Lámpara

Estantería

Cortina

Alfombra



Orden alfabético
Coloca las palabras en orden alfabético.

NOMBRE: ____________________________________________________

1.-

2.-

3.-

4.-

5.-

6.-

7.-

8.-

9.-

10.-

Primavera

Verano

Otoño

Invierno

Calor

Frío

Lluvia

Nieve

Viento

Tormenta



Orden alfabético
Coloca las palabras en orden alfabético.

NOMBRE: ____________________________________________________

1.-

2.-

3.-

4.-

5.-

6.-

7.-

8.-

9.-

10.-

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Sábado

Domingo

Semana

Mes

Año



Orden alfabético
Coloca las palabras en orden alfabético.

NOMBRE: ____________________________________________________

1.-

2.-

3.-

4.-

5.-

6.-

7.-

8.-

9.-

10.-

Pan

Leche

Queso

Mantequilla

Yogur

Huevo

Carne

Pescado

Verdura

Fruta



Orden alfabético
Coloca las palabras en orden alfabético.

NOMBRE: ____________________________________________________

1.-

2.-

3.-

4.-

5.-

6.-

7.-

8.-

9.-

10.-

Lápiz

Bolígrafo

Cuaderno

Libro

Goma

Regla

Tijeras

Pegamento

Mochila

Estuche



Orden alfabético
Coloca las palabras en orden alfabético.

NOMBRE: ____________________________________________________

1.-

2.-

3.-

4.-

5.-

6.-

7.-

8.-

9.-

10.-

Rojo

Azul

Verde

Amarillo

Naranja

Rosa

Morado

Blanco

Negro

Gris
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